2023年８月８日

各  位

会 社 名 ： シンデン・ハイテックス株式会社

代 表 者 名 ： 代 表 取 締 役 社 長  鈴 木  淳

 （コード番号：3131）

問 合 せ 先 ： 取締役（管理本部管掌）  田 村  祥

 （フリーコール：0800-5000-345）

貸倒引当金繰入額（販売費及び一般管理費）計上に関するお知らせ

この度、当社及び当社グループは、2024年３月期 第１四半期決算において、以下のとおり、貸倒引当

金繰入額（販売費及び一般管理費）を計上しましたのでお知らせいたします。

記

１．当該損失の原因及びその内容

① 2023年５月 31日付「債権の取立不能又は遅延のおそれに関するお知らせ」で公表のとおり、当社

の取引先であるＦＣＮＴ株式会社が民事再生手続開始の申立てを行い、東京地方裁判所より監督命

令及び弁済禁止の保全処分の発令を受けたことに伴い、同社に対する売掛債権 514百万円（為替評

価後）を、個別決算における貸倒引当金繰入額（販売費及び一般管理費）にて計上するものであり

ます。

② 当社が保有するその他の一般売掛債権についても、現在の事業環境及び今後の業績の見通し等を勘

案し将来の回収可能性について検討した結果、192 百万円を、個別決算における貸倒引当金繰入額

（販売費及び一般管理費）にて計上するものであります。

その結果、2024 年３月期第１四半期の個別決算において 707 百万円、また、連結決算において 687

百万円を貸倒引当金繰入額（販売費及び一般管理費）にて計上するものであります。

２．今後の見通し

今後の業績の見通しを精査した結果、2023 年８月８日公表「通期連結業績予想及び配当予想の修正に

関するお知らせ」のとおりとなります。

しかし、2024 年３月期が開始して間もないことと、今後の為替相場を含めた先行きの不透明感がつき

まとっているため、引続き精査を行い、必要と判断した場合は速やかに開示申し上げます。

以 上